CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADORES MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de suas

atribuições legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio

Lisandro de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres, Secretário de Serviços

Publicos, a fim de solicitar que seja feita a requalificação da estrada que liga a BR 116

aos Sítios Coqueiros, Melancia, Acauã e Vasques.

requalificação na rua , no Bairro do Novo Salgueiro.

Justificativa: A requalificação da via que dá acesso aos sítios é essencial para garantir

segurança e mobilidade aos moradores da regiao que precisam utilizar a estrada diariamente.

A situação atual dificulta o tráfego, principalmente em períodos chuvosos.

Atenciosamente,

Salgueiro, 05 de setembro de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE